
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. 
МЕЧЁТНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2022 года № 134 
 

О переходе на обучение  

по ФГОС НОО и ООО в 2022 – 2023 учебном году 

 

В соответствии с подпунктом 4.2.30 пункта 4 Положения о 

Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. 

№ 884, и пунктом 27 Правил разработки, утверждения федеральных 

государственных образовательных стандартов и внесения в них изменений, 

утвержденных постановлением Правительства РФ от 12 апреля 2019 г № 

434, приказа Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования», письма Министерства образования 

Саратовской области от 20.08.2021 г № 01-25/4996   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести обучающихся 1 и 5 классов на обучение по ФГОС НОО и 

ООО в 2022 – 2023 учебном году соответственно, утвержденных приказом 

Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 года № 287 «Об 

утверждении федерального образовательного стандарта начального общего 

образования», с 01.09.2022 г. 

2. Утвердить «Дорожную карту» мероприятий по переходу обучающихся 

1-4 и 5-9 классов на новые ФГОС НОО и ООО согласно Приложению № 1. 

3. Утвердить рабочую группу по переходу на ФГОС НОО в составе: 

 И.Е. Насырова – директор школы 

 Л.М. Шевченко – заместитель директора по УР 

 А.О. Бородина – заместитель директора по ВР 

 Е.В. Кошаева – руководитель ТГПР учителей начальных классов 

 Е.В. Чуйкова – заведующая хозяйством 

 Г.А. Гузина – секретарь руководителя, специалист по кадрам. 

4. Утвердить рабочую группу по переходу на ФГОС ООО в составе: 

 И.Е. Насырова – директор школы 

 Л.В. Хохлова - заместитель директора по УР 

 Л.М. Шевченко – заместитель директора по УР 

 А.О. Бородина – заместитель директора по ВР 

 М.А. Кошаева  – заместитель директора по УР 



 Е.В. Чуйкова – заведующая хозяйством 

 Г.А. Гузина – секретарь руководителя, специалист по кадрам. 

5. Утвердить учебный план НОО для 1 – 4 классов на 2022 – 2023 

учебный год. 

6. Утвердить учебный план ООО для 5 – 9 классов на 2022 – 2023 

учебный год. 

7. Утвердить план методической работы в части сопровождения ФГОС 

НОО и ФГОС ООО. 

8. Утвердить план ВШК по реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2022 

– 2023 учебный год. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УР Шевченко Л.М. 

 

 

Директор школы        И.Е. Насырова 

 

  

 

 


		2022-12-02T09:07:29+0400
	Насырова Ирина Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




